
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» августа 2015 года № 222/14-15-5 

РЕШЕНИЕ 

О Перечне организаций и объектов, 

на прилегающих территориях 

которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции в 

городском округе «Город Южно-

Сахалинск» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления 

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», статьями 26, 28 Устава 

городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-

Сахалинска от 29.10.2014 № 15/2-14-5 «Об определении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 

Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечни организаций и объектов, на прилегающих территориях 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе 

«Город Южно-Сахалинск»: 

1) Перечень детских и образовательных организаций и объектов, на прилегающих 

территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 

городском округе «Город Южно-Сахалинск» (приложение 1); 

2) Перечень медицинских организаций и объектов, на прилегающих территориях 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе 

«Город Южно-Сахалинск» (приложение 2); 

3) Перечень объектов спорта, на прилегающих территориях которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-Сахалинск» 

(приложение 3); 

4) Перечень объектов военного назначения, на прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город 

Южно-Сахалинск» (приложение 4); 

5) Перечень вокзалов, аэропортов, на прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город 

Южно-Сахалинск» (приложение 5); 



2 

 

6) Перечень мест массового скопления граждан, на прилегающих территориях 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе 

«Город Южно-Сахалинск» (приложение 6). 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.11.2015 

представить на утверждение Городской Думой: 

1) графические отображения схем границ территорий, прилегающих к объектам и 

организациям, в соответствии с утвержденными Перечнями организаций и объектов, на 

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в городском округе «Город Южно-Сахалинск»; 

2) перечни мест нахождения источников повышенной опасности (при наличии их в 

городском округе «Город Южно-Сахалинск») с приложением схем границ прилегающих к ним 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 

городском округе «Город Южно-Сахалинск». 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

по экономике и бюджету (Латыпов А.С.). 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Городской Думы 

города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова 

 


